
REGISTRO GENERALE N. 207 del 12/02/2025

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE 
CIVILE

Determina del Responsabile del Servizio N. 27 del 12/02/2025
PROPOSTA N. 238 del 11/02/2025

OGGETTO: IMPEGNI PER INCARICHI PROFESSIONALI ASSUNTI NEL 2024 FINANZIATI CON 
MUTUI DA CONTRARRE CON CCDDPP. IMPUTAZIONE ALL’ANNUALITA’ 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3°

DATO ATTO CHE:
• Con Decreto Sindacale n. 4 del 07.01.2025, prot. 284, il Sindaco conferiva all’Arch. Carbone 

Vincenza Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni;
• L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 

3° del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione 
Comunale verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo;

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n.66 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario corrente, nonché il Bilancio 
Pluriennale 2025-27;

RICHIAMATI i seguenti atti di impegno:
• Determinazione Servizio 3° n.219 del 14.11.2024 a valere sul cap.2686/41/2024;
• Determinazione Servizio 3° n.226 del 04.12.2024 a valere sul cap.2621/3/2024;
• Determinazione Servizio 3° n.86 del 24.04.2024 a valere sul cap. 2870/0/2024;
• Determinazione Servizio 3° n. 180 del 02.10.2024 a valere sul cap.2853/1/2024;
• Determinazione Servizio 3° n. 77 del 08.04.2024 a valere sul cap.2883/0/2024;
• Determinazione Servizio 3° n.56 del 08.03.2024 a valere sul cap.2890/0/2024;
• Determinazione Servizio 3° n.162 del 03.09.2024 a valere sul cap. 2890/0/2024;
• Determinazione Servizio 3° n.218 del 12.11.2024 a valere sul cap. 2893/4/2024;
• Determinazione Servizio 3° n.137 del 16.07.2024 a valere sul cap.2502/1/2024;

ATTESO CHE:
- le determinazioni di cui all’alinea precedente attengono ad impegni per incarichi professionali presi 
nell’annualità 2024 ma riferiti ad interventi da finanziarsi attraverso mutui da contrarre con CCDDPP 
nell’annualità 2025;
- la determinazione  n.137 del 16.07.2024 a valere sul cap.2502/1/2024 attiene ad impegno per incarico 
professionale su mutuo POS. 4486098, previa devoluzione da autorizzarsi;

RITENUTO dover procedere alla imputazione degli importi complessivi di cui alle determinazioni sopra 
richiamate nell’annualità 2025, ciascuna al pertinente capitolo, salvo per quanto attiene alla determinazione 
n.137/2024 da imputarsi al cap. 198/2/2025;

RILEVATO CHE: 
 - Con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 09.04.2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, nel quale è assorbito il Piano Triennale per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza;

 - Nel vigente Piano PIAO, il presente provvedimento non risulta mappato;
 - È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 

endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 6, 7, e 8 del codice di 
Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13.01.2022;

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 207 del 12/02/2025 - Pag. 1 di 3



 

 - Il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi del D. 
Lgs. 33/2013, come modificato dal D. Lgs. 97/2016;

DATO ATTO che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 
e successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria;

VISTI:
  La Legge 7 agosto 1990 n. 241;
  Il D. Lgs 267/2000;
  Il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi;
  Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1) CHE le premesse e considerazioni sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI DARE ATTO che:
a. gli  atti in premessa richiamati sono relativi ad impegni per incarichi professionali presi nell’annualità 

2024 ma riferiti ad interventi da finanziarsi attraverso mutui da contrarre con CCDDPP nell’annualità 
2025, eccezion fatta per la Det. n. 137/2024

b. la determinazione  n.137 del 16.07.2024 a valere sul cap.2502/1/2024 attiene ad impegno per incarico 
professionale su mutuo POS. 4486098, previa devoluzione da autorizzarsi;

3) DI IMPUTARE per competenza all’annualità 2025 gli importi complessivi dei prefati atti, ciascuno al 
pertinente capitolo, salvo per quanto attiene alla determinazione n.137/2024 da imputarsi al cap. 
198/2/2025;

4) DI DARE ATTO altresì:
 o che il Responsabile del Procedimento è da riferirsi a ciascun provvedimento come sopra 

richiamato;
 o che il presente provvedimento è soggetto all'obbligo di pubblicazione nell'apposita sottosezione 

di amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 e s.m.i.;

5) DI INFORMARE che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR Pescara 
nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Strato nel termine di 120 gg., 
entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto e della piena conoscenza di esso;

6) DI TRASMETTERE la presente al Responsabile ufficio ragioneria per quanto di competenza.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 238 del 11/02/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   CARBONE VINCENZA 
CINZIA NICOLETTA in data 12/02/2025

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 238 del 11/02/2025 esprime parere: FAVOREVOLE

CEPAGATTI, lì 12/02/2025 Il Responsabile del Servizio

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 207 del 12/02/2025 - Pag. 2 di 3



 

Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 207 del 12/02/2025 - Pag. 3 di 3


